

WYJAŚNIENIA NR 3 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Usługa Inżyniera Kontraktu dla projektu pn. „Modernizacja Małej Elektrowni Wodnej Czersko Polskie”**.

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 07.06.2023r. pod numerem 2023/S 108-339346.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk – zwane dalej Zamawiającym informuje, że w dniach 24.07 i 17.07.2023 roku Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający na podstawie **art. 135 ust. 6** ustawy z 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2022.1710 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Zapoznaliśmy się z projektowanymi postanowieniami umowy. Ponieważ umowa z Inżynierem Kontraktu wielokrotnie odwołuje się do UMOWY pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą Robót, nie jest możliwe poprawne określenie całego zakresu prac, odpowiedzialności i oszacowania kosztów. Czy w związku tym możemy prosić o udostępnienie draftu tej umowy (Zamawiający-Wykonawca Robót) przed przygotowaniem oferty lub informację czy po złożeniu oferty, w sytuacji kiedy wynikną dodatkowe zobowiązania i odpowiedzialności, będzie możliwe fakturowanie dodatkowych kosztów lub renegotjowanie zapisów umowy między Inżynierem Kontraktu a Zamawiającym.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wszczął postępowania na roboty budowlane w związku z tym nie ma możliwość udostępnienia draftu umowy między Zamawiającym a Wykonawcą robót. Ponadto Zamawiający przewidział zmiany postanowień umowy, które są zawarte w § 15 projektowanych postanowieniach umowy.

Pytanie nr 2:

Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia w przypadku przesunięcia terminu zakończenia prac. Każde opóźnienie lub wstrzymanie prac będzie generowało koszty po naszej stronie (np. w momencie takich zdarzeń jak: zmiana wykonawcy, wybór nowego, brak poprawnej realizacji prac, przestój, wstrzymania konserwatorskie, konieczność poprawy prac przez Wykonawcę itd). Rażąca niesprawiedliwością byłaby w takim przypadku praca za darmo, szczególnie w momencie przesunięcia terminu prac (nie wiadomo o ile maksymalnie, bo termin nie jest określony)

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający określił w SWZ oraz projektowych postanowieniach umowy że przyjęte przez Wykonawcę wynagrodzenie jest wynagrodzeniem ryczałtowym w związku z tym wykonawca jest zobowiązany uwzględnić wyżej wymienione koszty przy określeniu ceny oferty.

Pytanie nr 3:

Zamawiający wskazuje odpowiedzialność Inżyniera w zakresie BHP i Ochrony Środowiska, zaś w ofercie nie jest przewidziane wyliczenie kosztów tych specjalistów. Proszę o odniesienie się do tego tematu

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wskazał w SWZ obowiązującą formę wynagrodzenia tj. wynagrodzenie ryczałtowe. W związku z powyższym cena ofertowa musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia, wynikające z Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik Nr 1 SWZ) oraz Projektowanych postanowień umowy (Załącznik Nr 8 SWZ), jak również w nich nie ujęte, a których wykonanie jest niezbędne dla prawidłowego zrealizowania całości zamówienia.

Pytanie nr 4: Paragraf 2, punkt 31 - odnosi się do punktu 31 - to się wyklucza

Odpowiedź na pytanie nr 4 :

Zamawiający dokonuje sprostowania w w § 2 pkt 31 zał. nr 8 do SWZ:

Był zapis o treści: weryfikacja i opiniowanie lub zatwierdzanie w ciągu 3 dni roboczych innych dokumentów niż wskazane w pkt. 31 przekazanych przez Wykonawcę i Zamawiającego

Po zmianie w miejscu ww. zapisu jest: weryfikacja i opiniowanie lub zatwierdzanie w ciągu 3 dni roboczych innych dokumentów niż wskazane w pkt. 30 przekazanych przez Wykonawcę i Zamawiającego

Pytanie nr 5: Proszę o przedłużenie terminu składania ofert, ze względu na konieczność przygotowania optymalnej oferty dla Państwa, co przy obecnym rynku hydrologicznym wymaga odpowiedniego czasu

Odpowiedź na pytanie nr 5 :

Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu na składanie ofert.

**Zatwierdził:
Andrzej Winiarski
Dyrektor**